Совет депутатов

Герменчукского сельского поселения
Шалинского муниципального района
Чеченской Республики пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от «26» сентября 2024 г.                  № 05                               с.Герменчук

Об образовании и утверждении положений постоянных комиссий Совета депутатов Герменчукского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики пятого созыва и утверждении их составов.
В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» гл.3, ст.7;8 Регламента Герменчукского сельского поселения, на основании представленных протоколов заседания постоянных комиссий в Совет депутатов Совет депутатов Герменчукского сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Утвердить председателей и заместителей, постоянно действующих комиссий Совета депутатов пятого созыва, по вопросам финансово - экономической деятельности, бюджету и налогам; по вопросам социально культурной деятельности и обслуживания населения; по вопросам укрепления законности, право порядка, развития местного самоуправления и депутатской этики.

    а) по вопросам финансово – экономической деятельности, бюджету и налогам:
       1. Паскачев Абдулбек Баклуевич- председатель комиссии
       2.Абзатов Асламбек Рамзанович- заместитель комиссии;

б) по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения:

1. Вокуев Хасан Мовлаевич- председатель комиссии
2. Солтагириев Магомед Абубакарович- секретарь комиссии;
    в) по вопросам укрепления законности, правопорядка и депутатской этики рассмотрения обращений граждан.
      1.Дудаев Иса Мусаевич- председатель комиссии
      2.Бетелгериев Абусалах Рашаевич -- заместитель комиссии;
 г) по вопросам территориального планированию, градостроительству и использованию земельных ресурсов:
        1.Найбышев Хасан Имранович- председатель комиссии
        2.Исмаилова Луиза Имрановна- заместитель комиссии
  2.      Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Герменчукского
сельского поселения

З.С. Инаева